小学六年级数学总复习资料（二十二） 〖统计与概率〗
　　　　　　　　　　　　               班级：            姓名：            
1、 填空题：
1、商业大厦电梯的载重限额是1250千克，那么电梯最多可以运送（     ）个75千克的人而不超载。

2、医生想用统计图记录病人24小时的体温变化情况，他选用（     ）统计图比较合适。

3、要表示本校三至六年级各年级的人数，用（    ）统计图表示比较合适。

4、根据统计图填空
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东风机械厂2001年全年产值统计图
⑴平均每个季度产值（　 ）万元。
⑵全年平均每月产值约（ 　）万元。
⑶第四季度比第一季度增产（ 　）%。⑷第三季度比第四季度少产（ 　）%。
⑸下半年的产值占全年产值的（　 ）%。

5、完成统计表。

东新村总收入和村办企业收入统计表

2004年3月制
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项目

金额（元）

年度
	全村总收入
	其中村办企业
收入
	村办企业收入占总收入的百分数

	2001年
	750万
	420万
	

	2002年
	875万
	530万
	

	2003年
	1800万
	1439万
	

	合计
	
	
	


6、小明从家去相距4千米远的图书馆看书和借书。从所给的折线图中可以看出小明在图书馆呆了（    ）分钟，去时平均速度是每小时（    ）千米，返回时平均速度是每小时（    ）千米。 [image: image1.wmf]0
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7、下面是2006年4月某地三个药店中西药销售情况统计图，请看图填空。

（1）这是（　　）统计图。

（2）中药销售额最多的是（　　　　），最少的是（　　　　）。

（3）西药销售额最多的是（　　　　），最少的是（　　　　）。

（4）康复药店中西药销售总额是（　　）万元。

（5）东方药店西药销售额比风华药店销售额多（　　）%。
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8、下面是程苏六年级第一学期四次数学平时成绩和数学期末测试成绩统计图。
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⑴程苏四次平时成绩的平均分是（      ）分。

⑵数学学期成绩是这样算的：平时成绩的平均分×60%＋期末测验成绩×40%。程苏六年级第一学期的数学学期成绩是（       ）分。
二、解决下列各问题：
1、下面记录的是某班一次数学测验的成绩。将整理数据的结果填写在表格里。

甲组：98
76
80
94
88
94
75
96
87
95
98
58
100
100
95
53
92

乙组：78
92
97
82
85
89
96
79
96
95
92
86
80
94
89
84
76

	分数
	100
	90~99
	80~89
	70~79
	60~69
	60以下

	甲组
	
	
	
	
	
	

	乙组
	
	
	
	
	
	


你认为本次测验甲组和乙组哪个情况要好一些？写出你的理由？
2、李军、张明、陆强、王宏四人参加100米跑和推铅球两项体育测验，成绩在下面表中。

	
	李军
	张明
	陆强
	王宏

	100米跑
	17秒
	15秒
	16秒
	19秒

	推铅球
	6米
	4米
	9米
	7米


根据他们两项测试的成绩排一排名次，把各的姓名填入下表

	
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名

	100米跑
	
	
	
	

	推铅球
	
	
	
	


综合两项测试的名次，谁的成绩最好？你是怎样想的？

3、下表是某菜场1—12月份每500克西红柿售价情况统计表：

	月 份
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二

	售 价（元）
	2.00
	3.50
	3.00
	2.00
	1.50
	1.00
	1.50
	1.00
	1.00
	2.00
	2.50
	3.00


请根据上表中的数据，制成折线统计图（1分），并回答问题：

 某菜场1—12月份西红柿售价情况统计图
                                                2005年6月制

                   单位：元

              4.00

              3.50

              3.00

              2.50

              2.00

              1.50

              1.00

              0.50

0

                       

请用一句话来表示全年西红柿售价总的趋势。
4、张明是一位小学五年级的学生，下图表示的是他放学后一小时的活动情况。请你根据图中的信息，请写出你对张明的评价。（请写出详细的评价理由）
家   路程（米）


（领居家）300

（游戏机房200

（商店）  100

（学校）  0

           16：00                   17：00     时间

4、下表是“十一”黄金周期间，我国龙丰景区每天游客人数变化情况。（数字前的“十”和“一”号分别表示当天比前一天多和少的人数）

	日期
	10月1日
	10月2日
	10月3日
	10月4日
	10月5日
	10月6日
	10月7日

	人数

变化
	+160
	+80
	+40
	—40
	—80
	+20
	—30

	
	
	
	
	
	
	
	


1、 若9月30日的游客人数为A，请用含有字母A的式子表示10月2日的游客人数。

2、 请判断哪一天人数最多？哪一天人数最少？它们相差多少人？

3、假定9月30日游客人数为120人，请在上表第三行填出每天的人数。

5、下面是甲地和乙地2005年上半年每月降水量的折线统计图。

甲、乙两地2005年上半年月降水量统计图

                                           甲地       乙地











（1） 根据折线统计图，完成下面的统计表。
甲、乙两地2005年上半年每月降水量(毫米)统计表

	月  份
	一
	二
	三
	四
	五
	六

	甲地降水量
	
	
	
	
	
	

	乙地降水量
	
	
	
	
	
	


（2） 甲地2005年上半年平均每月降水量是多少毫米？（得数保留整数）

（3） 乙地六月份降水量比五月份少百分之几？（百分号前保留一位小数）

（4） 甲、乙两地哪个月的降水量相差最大？相差多少毫米？ 
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